
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 205 del 30-12-2015

OGGETTO:
TARIFFE TRASPORTO PUBBLICO LOCALE ANNO 2016

L'anno duemilaquindici addì trenta del mese di Dicembre con inizio alle ore 13:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO:

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 05/10/2006 è stato istituito in via definitiva il
servizio di trasporto pubblico urbano nel territorio del Comune di Saa Consilina;

 che in data 10/05/2013 rep.n.23/2013 veniva stipulato contratto di appalto per il servizio trasporto
pubblico urbano con la ditta T.P.L. Servizi S.r.l., subentrata alla società "Autolinee Barletta S.r.l."
aggiudicatrice dela gara, avendo quest'ultima ceduto il proprio ramo d'azienda;

 che nell'art.7 del richiamato contratto di appalto stabilisce le tariffe del servizio, come da seguente
prospetto:

o Descrizione Linea o Costo del biglietto per singola corsa
o LINEA 1 “S.Antonio” o € 1,00
o LINEA 2 “Trinità” o € 1,00
o LINEA 3 “Periferie” o € 1,00
o LINEA 4 “Mobilità veloce” o € 1,00

 che, inoltre, l'art.7 stabilisce in euro 2,00 il biglietto con validità giornaliera ed euro 30,00 il costo
dell'abbonamento mensile con un numero illimitato di corse giornaliere;

 che nello stesso art.7 è stato stabilito anche il trasporto gratuito per i disabili, i bambini fino a dodici
anni e gli invalidi e mutilati per lavoro oltre il 65 %;

 infine l'art.7 statuisce altresì che " le tariffe sono stabilite annualmente dall'Appaltatore , in coerenza
con gli atti emanati dalla Regione nel periodo di vigenza contrattuale";

 che con propria deliberazione n. 100 del 31/07/2014, tra l’altro, si confermavano le tariffe per
l’erogazione del servizio in oggetto per l'anno 2014;

 che successivamente, con deliberazione n. 118 del 28/07/2015 dette tariffe sono state altresì'
confermate per l'anno 2015;

VISTO il Disciplinare attuativo della Regione Campania valido dal 01/01/2015 nel quale al punto 5 sono
indica le categorie che posso accedere a forme di tariffazione agevolata;

Considearto opportuni modificare quanto indicato nell'art. 7 del contratto di cui alle premesse, eliminando la
gratuità del sevizio di trasporto urbano e quindoi l'esenzione dal biglietto per i disabili, i bambini fino a dodici
anni e per gli invalidi e mutilati per lavoro oltre il 65 % prevedendo in osservanza alla direttiva regionale
un'agevolazione nella misura del 50%;

RITENUTO di dover procedere alla modifica delle tariffe con decorrenza 01/01/2016;

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,

1. di confermare le seguenti tariffe per il servizio di trasporto urbano per l'anno 2006 :
Descrizione Linea Costo del biglietto per singola

corsa
LINEA 1 “S.Antonio” € 1,00
LINEA 2 “Trinità” € 1,00
LINEA 3 “Periferie” € 1,00
LINEA 4 “Mobilità veloce” € 1,00

2. Di confermare in euro 2,50 il costo del biglietto con validità giornaliera ed in euro 20,00 il costo
dell'abbonamento mensile con un numero illimitato di corse giornaliere;



3. di stabilire l'agevolazione del 50% sui predetti costi per il trasporto di disabili, bambini fino a dodici
anni e degli invalidi e mutilati per lavoro oltre il 65 %;

4. di dichiarare, stante l'urgenza a provvedere, la presente delibera immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione ad oggetto “Tariffe trasporto pubblico locale anno 2016";

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/20 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente Dirigente Area
Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

 di approvare la proposta di deliberazione su estesa;
 Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto BARATTA GIAN MAURO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000,
esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di
deliberazione.
Li', 30-12-2015 IL RESPONSABILE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA

f.to BARATTA GIAN MAURO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
contabile della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 30-12-2015 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 30-12-2015

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 30-12-2015

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 30-12-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


